
令和 3 年 1 月 

一般社団法人日本病院会 ご担当者様 

 

            厚生労働省 医政局医事課 

医政局看護課 

 

医療専門職支援人材確保支援事業に関する PR ツール活用のご依頼 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症は未だ収束の兆しが見えず、多くの医療機関が非常に厳しい環境下にある中、

厚生労働省では、医療現場の負担を軽減するための中長期的な取り組みとして、医師等の働き方改革を

推進しています。中でも実効性のある取り組みとして、医師・看護師等の医療専門職から医師事務作業補

助者や看護補助者のような「医療専門職支援人材」へのタスク・シフトが重要であることから、今年度か

らこうした支援人材の確保事業を展開しています。 

具体的には、医師事務作業補助者や看護補助者の仕事を紹介する PR ツール（リーフレット、ポスター、

PR 動画）を用意し、各医療機関における人材募集においてご活用頂くことを想定しています。 

つきましては、下記のサイトからリーフレット、ポスター、PR 動画をご確認頂きまして、会員医療機

関に対して上記の事業背景、目的と共に各サイトについてご案内頂ければ幸甚でございます。  

 

看護補助者         医師事務作業補助者 

 

■ PR 動画はこちらからご覧頂けます 

（QR コードから YouTube の厚生労働省/ 

 MHLW channel に接続されます） 

 

■ リーフレット・ポスターはこちらからご覧頂けます 

https://iryou-kinmukankyou.mhlw.go.jp/information/itaku2020.html 

 

                                                     

ご不明な点につきましては、本事業の受託機関である有限責任監査法人トーマツまでお尋ねください

ますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

【問い合わせ先】 

有限責任監査法人トーマツ  Email：kayokawa@tohmatsu.co.jp 

問い合わせ専用ダイヤル：090-9856-3061（平日 9:30～17:30） 担当：陽川 

https://iryou-kinmukankyou.mhlw.go.jp/information/itaku2020.html
mailto:kayokawa@tohmatsu.co.jp

